Phil. III. 39. V. 40. 46. — et quo minus; Qu. Rose. 3. — et quoniam; leg. agr. III. 16. Muren. 2. — et si; Quintet. 27. 60. Qu. Rose. 24. 49. Verr. I. 3. II. 95. 143. III. 219. 226. Caecin. 43. Cluent. 132. Rabir. 14. Muren. 8. 9. 10. Sulla 29. Arch. 7. 16. 29. dom. 20. 95. 115. 145. Sest. 119. Balb. 20. Piso 96. Planc. 43. Milo 32. 83. Ligar. 16. 37. Phil. II. 81. XI. 30. XIII. 37. Fr. B. VI. 13. — et simul atque; har. resp. 2.

i. **besondere Verbindungen:** aequo et: quos ... aequo et eos ... sollicitat; Cluent. 195.

et — etiam: libidine et ... etiam licentia; Verr. III. 205. tenetur et manet etiam; ib. IV. 104. omnia, quae dixi ..., et plura etiam; ib. 140. fateor, et addo etiam; Sulla 23. frater Metellus et concors etiam tum senatus; har. resp. 45. me perculso ... et spirante etiam re publica; Sest. 54. dicentem et plura etiam dicere parantem; ib. 144. cum multis et cum quibusdam etiam bonis; Cael. 14. impetu ... et quadam etiam temeritate; Planc. 9. Trebonium et, si posset, etiam Brutum; Phil. XIII. 37. cum invidia ... et cum vita etiam pericolo; ib. XIV. 15.

et idem: mancipes ... decidisse et eosdem ... abstulisse; Verr. III. 175. novus arator et idem pecunarius; Tull. 19. Asiam istam refertam et eandem delicatam; Muren. 20. aedilem non esse factum et eundem ... factum esse consulent; Planc. 51. familiarissimus et idem comes Clodii; Milo 46.

et in primis: frugi ac sorri et in primis haec civitas; Verr. III. 67. adulescenti pudentissimo et in primis honesto; Cluent. 165.

et ipse: qui et ipsi incensi sunt studio; Sex. Rose. 48.

et is ipse: urgebant comitia, et in eis || his || ipsi oppugnabar grandi pecunia; Verr. a. pr. 24.

et is: quem voles ... rogato et cum, qui ..; Verr. II. 152. exempla .. et ea non antiqua; ib. III. 210. cum plurimis rebus et eis, quas ..; ib. V. 44. altera pars et ea, quae ..; Cluent. 2. incendia ... comparari. et ea per civis; Catil. III. 21. vincula .. et ea sempiterna; ib. IV. 7. dicam ... et ea dicam; Muren. 43. unus .. consul et is ... occupatus; ib. 85. qui et ei ex aliena tribu; Sest. 109. maximis calices, et ei ... Placentini; Piso 67. me multis debere et in eis Plancio; Planc. 68. te ... appello et ea voce, ut ..; Milo 67. cum una legione et ea vacillante; Phil. III. 31. aenea statua .. et ea pedestris; ib. IX. 13.

et ita: ita saepe et ita vehementer; div. Caec. 14. esse mutandam et ita [tamen] mutandam; ib. 25. sponzionem faceret et || faceret || ita de hereditate certaret; Verr. I. 115. si palam pracco ... praedicassem ... et ita emptores accessissent, ut ad dimidias partis emendas; ib. III. 40. non versabor ... dñtius et ita cetera ... tollam, ut ..; ib. 103. dicam .... et ita dicam, ut ..; ib. V. 72. ne ... concedat et ita fieri velit; ib. 126. obviam venit et ita ... mihi ad pedes misera facut, quasi ..; ib. 129. si hoc crimen ... delegare possumus et ita, non ut ..; Font. 18. ita dicis et ita constituis; Caecin. 35. sin autem ingredienti cum armata multitudine obvius fueris et ita venientem repulseris; ib. 76. regnat et ita regnat, ut ..; imp. Pomp. 7. dicam alio loco et ita dicam .., ut ..; ib. 10. collegi me aliquando et ita constitui, fortiter esse agendum; Cluent. 51. aegrotasse et ita esse mortuum; ib. 168. vives, et vives ita, ut vivis; Catil. I. 6. cum ... petisset diligenter et ita petisset, ut ..; Muren. 53.

et item: grandes natu matres et item parvi liberi miserorum; Verr. V. 129. ego mei satietatem ... superavi et tu item fortasse; Muren. 21. si gladiatoriibus [volgo] locus tributum et item prandia si volgo essent data; ib. 67.

et maxime: semper .. existimasti et maxime in Sicilia; Verr. I. 88. sibi instituit amicos .., et eos maxime, qui ..; ib. IV. 21. ut mos est re-

gins et maxime in Syria; ib. 62. testor... omnis deos et eos maxime, qui...; imp. Pomp. 70. in multis et maxime in me ipso; Mareell. 3. in bello et maxime civili; Phil. V, 26. ora vobis eorum ponite ante oculos et maxime Antoniorum; ib. XIII, 4. de uno quoque nostrum et maxime, qui hoc loco sententias dicimus; ib. XIV, 19.

et nihil: otioso... et nihil agenti; Phil. XI, 20.

et non: cur... decidit et non restipulatur? Qu. Rosc. 36. decedit et... non absolvitur? ib. manere... et non omnino... discedere; div. Caec. 5. patitor... et non moleste fero; Verr. I, 2. ut videatur... res agi et non eripi pupillo; ib. 146. id, quod deherent, ... et non quod Apronius imperasset; ib. III, 113. quan ob rem... scriba deducat, et non potius mulio? ib. 183. superbum... et non ferendum; ib. IV, 45. venisse... et non Proserpinam asportasse; ib. 111. longum est et non necessarium; ib. 135. hoc praedandi genus... in illo uno adhibitum... et non per illum omnibus... metum propositum; ib. V, 24. periniquum et non ferendum; imp. Pomp. 63. per mihi brevis et non magnae... contentioris; Cluent. 2. si haec solutio legatorum et non merees abortivis appellanda est; ib. 34. indicem, quod ei videatur, statuere et non devictum legibus esse oportere; ib. 160. video quosdam... strepitu significare nescio quid et non eosdem voltus... in hanc contionem mihi retulisse; leg. agr. III, 2. improbum civem esse et non retinemendum; Rabir. 24. multis et non dubiis... significacionibus; Catil. III, 29. nimium mihi sumam et non sim ferendus; ib. II, 22. bellum... facere posse et non nolle; ib. tenuiorum et non occupatorum amicorum; Muren. 70 quasi vero esset Diogenes Cynicus mortuus et non divini hominis Africani mors honestaretur; ib. 75. gravis iniuria... et non ferenda; Flacc. 84. adductus huinus pudore et non amplissimis patrimonii copiis; ib. 89. non dicere in quem velis et non defendere quem velis; Sulla 48. si iam populus... consultus esset et non omnia per servos... gessisses; dom. 53. videmus... examina tanta servorum immissa... et non commovemur? har. resp. 25. hominem perditum et non obscurum... in illa coniuratione versatum; Sest. 9. Calatinus, credo, aliquis... et non Caesouinus; Piso 11. quasi vero isti... magistratus ceperint, quod triumpharant, et non... re bene gesta triumpharint; Planc. 61. si iudices et non parviciad patriae nominandi sunt; ib. 70. quasi vero me tuo arbitrari et non meo gratum esse oporteat; ib. 71. me fingere ipsum et non a reo causam cognoscere; Scaur. c. 5 § 7. neque in his corporibus... inest quiddam quod vigeat et sentiat, et [sentiat] non inest in hoc tanto naturae... motu; Milo 84. tamquam extruderetur... et non contra prohiberetur proficisci; Phil. X, 10. — et non modo; prov. cons. 44. — et non nullorum; Cluent. 79. — et non numquam; Caecin. 67. Sulla 46. har. resp. 52. Deiot. 34. — et non solum; Cluent. 141. 159.

et numquam: non quasi saepe iam dicta et numquam probata sit; Cluent. 8. unis moribus et numquam mutatis legibus; Flacc. 63.

et paene: summae existimationis et paene dicam capitis; Qu. Rosc. 46. verbis et paene imperio; Muren. 6. incredibilis multitudo... et paene Italia ipsa; sen. 25. incredibili quadam et paene divina; Quir. 2. effrenatus et paene demens; har. resp. 41. scelerata et paene deletrix; ib. 49. cernere et paene tangere; Scaur. 26. virtutes... quasi theatris propositae et paene populares; Rab. Post. 42. praenit propositam et paene addictam; Milo 56. conspirantem et paene conflatum; Ligar. 31. necessarium et fatalem paene casum; Phil. X, 19. nefarium... et paene acerbum; Fr. B. VIII, 19.

et potius: „tibi uni parcam et potius istius culpae erimen... suspiciam; Verr. V, 105. toris

potius quam domo? Phil. II, 26. — insidias... factas, et me potissimum consule; Sulla 45.

et praeterea: medium xxxiii et praeterea HS LX; Verr. III, 73. trecenta milia medium tritici et praeterea HS L; ib. 106. retines et praetrea... aufers; ib. 202.

et prope: calamitate et prope pernicie; Verr. I, 63. viri fortes et prope pars civitatis; Muren. 42. fractum et prope dissipatum; sen. 24. mntatione vestis et prope luctu vestro; ib. 31. mirabili... et prope singulari; dom. 21. omnium civium et prope gentium; Sest. 38. exmios... et prope singularis; prov. cons. 38. labentem et prope cadentem; Phil. II, 51. magna... et prope explora; ib. X, 20. ovantem et prope triumphantem; ib. XIV, 12. — crebra et iam prope cotidiana; Sex. Rose. 62. me ante tempus... haec scrutari et prope modum errare; ib. 128.

et quasi: principes et quasi senatores publicanorum; Verr. II, 175. quasi... profiteare et quasi... empias; ib. II, 222. conjectura et quasi divinitatio; Tull. 55. habent quoddam commune vinculum et quasi cognatione... continentur; Areh. 2. conventiona et quasi concilia; dom. 74. natus... et quasi divino munere donatus; har. resp. 6. huius ordinis auctoritate uti magistratus et quasi ministros gravissimi consilii esse; Sest. 137. duees et quasi signiferi; Planc. 74. curationem et quasi dispensationem; Rab. Post. 28. decesserat et quasi divinus... reliquerat; Phil. III, 26.

et quidem: multum te ista fefellit opinio et quidem multis in locis; Verr. I, 88. „in Italia fuit (bellum).“ fateor, et magnum quidem; ib. V, 5. defendes homines coactos non fuisse, et verbo quidem superabis; Caecin. 59. dixit et bis quidem dixit; Cluent. 103. et primo quidem adiutoribus consulibus; dom. 66. erat mecum senatus et quidem veste mutata; Planc. 87. isdem testibus et quidem non produciis; Rab. Post. 32. qui nouitis post saeculis de te indicabunt et quidem hand scio an incorruptius quam nos; Marcell. 29. duo milia iugera... adsignasti et quidem immunita; Phil. II, 43. id decrevit senatus et quidem incolumis; ib. 51. aspicias me et quidem... iratus; ib. 76. iussus es renuntiari consul et quidem cum ipso; ib. 79. veni in aedium Telluris et quidem invitus; ib. 89. convenerunt corrogati et quidem ampli quidam homines, sed immemores dignitatis suae; ib. III, 20. magni honores habiti Cn. Pompeio... et quidem ire; ib. V, 43. ita... dixisti et quidem de scripto; ib. X, 5. quem... expulsi, et quidem cruce fracto; ib. XI, 24.

et quodam modo: in fidem et quodam modo in patrocinium; leg. agr. II, 9. ad sese... vocat et quodam modo absorbet orationem meam; Sest. 13. perspicueret et quodam modo tacite; Milo 11.

et — quoque: quoniā iam dialectiens es et haec quoque liguris; dom. 47.

et sic: ita quaero... et sic tecum agam, ut...; Sex. Rosc. 73. me... confirmavi et sic paravi, ut...; Cluent. 88.

et simul: et simul tibi in mentem veniat facito...; Sex. Rose. 74. cognoscite... edictum novum, et simul... adolescentis... ci tradite; Verr. I, 115. Habonium quiescere iubet et simul ei non nullam spem societas ostendit; ib. 134. praetorem... ob salutem malle accipere, et simul malle... rem iudicatam non rescindere; ib. II, 69. „me quoque Petilius... rogavit“; et simul a subselliis abire coepit; ib. 72. attendite... et simul videte...; ib. 98. in beneficio praetor hoc petit... et simul ostendit...; ib. III, 44. ut mihi... gratias ageret et simul qui nos ea... doceret; ib. 170. attendite et... simul aquitatem praetoris attendite; ib. 196. enim excitavit abiectum et simul saluti desperare vetuit; Cluent. 68. revocare se non poterat familiariitate implicatus et simul inconstantiae famam

verebatur; Piso 70. ita mecum loquuntur ... et simul admovent quiddam; Phil. I, 28.

**simul** et cui simul et Volcatio pecunia ... numerata est; Verr. III, 176. simul et verebar; ib. IV, 156. moram ad condemnandum quae sisse, simul et illi spatum ad sese configendum dedisse; Caecin. 6. nuptiis adligatum simul et testamenti spe devinctum; Cluent. 179.

et tamen: nihil horum ne confungi quidem potest, et tamen causa de parricidio dicitur; Sex. Rose. 76. scis hunc nihil habere ..., et tamen op-pugnas eum; ib. 147. nec nummorum accessionem cogebatnr arator dare ... et tamen populo Romano magnus frumenti numerus mittebatur; Verr. II, 117. negat ... et tamen auget; ib. 138. Gorgonis os ... abstulit; et tamen indicavit ...; ib. IV, 124. nominatim nemo regatur, et tamen ... solet sua sponte dicere; ib. 142. nihil quod iste ... scrips-erit; et tamen ... suspicor; ib. V, 9. plura dixi ..., et tamen ea ... praetermis; ib. 79. intellego, et tamen dicendum est ...; Tull. 37. potabutur aliqui ab initio non sedisse et tamen Oppianicum gratis condemnasse; Cluent. 113. morem homini gessi, et tamen idcirco feci ...; ib. 145. nou referam ..., et tamen faciam ut intellegas ...; Catil. I, 20. honori vestro repugnabant, et tamen id inviolata ve-stra amicitia ... faciebant; Sulla 49. me nec rei publicae ... defuisse, et tamen ... perleccisse ut ...; Phil. II, 20. „aequissimas condicione ferentem et tamen ex his aliquid remittere cogitantem“; ib. XIII, 36.

et tamquam: in hac custodia et tamquam specula; Phil. VII, 19.

**zweimal:** a. **Substantiva:** cupiditatem et seulus et audaciam; Sex. Rose. 12. genere et no-bilitate et pecunia; ib. 15. crimen .. et audacia et potentia; ib. 35. cupiditas et avaritia et auda-cia; ib. 101. vocum et nervorum et tibiarum; ib. 134. consilio et imperio et felicitate; ib. 136. frau-dem et malitiam et perfidiam; Qu. Rose. 23. fidem et auctoritatem et religionem; Verr. I, 14. duces et auctores et principes; ib. 85. ipsi ... et patri ... et filio; ib. II, 145. vini et olei ... et frugum minutarum; ib. III, 18. Sostratus et Numenius et Nymphodorus; ib. 57. medicum et haruspicem et praecomen; ib. 137. praecpta et instituta et disciplina; ib. 157. corona et phaleris et torque; ib. 185. Africanos .. et Catones et Laelios; ib. 209. Theodorum et Numenium et Nicasionem; ib. IV, 113. formosi homines et adulescentes et artifices; ib. V, 73. legum et iudiciorum et iuris; ib. 171. Latona et Apollo et Diana; ib. 185. vita et moribus et existi-matione; Tull. 3. vocem et os [et audaciam]; Font. 29. voluntas et consilium et sententia; Cae-ciu. 50. rem et causam et utilitatem communem; ib. consilium ... et rationem et auctoritatem; ib. 51. verbiis et litteris et ... summo ire; ib. 65. rem et sententiam et aequitatem; ib. 76. Bulbo et Staeno et Gutiae; Cluent. 75. legati et praefecti et tribuni militares; ib. 99. Bulbi et Popili et Gutiae; ib. 103. ingenio et diligentia et religione; ib. 107. nervis et sanguine et membris; ib. 146. pietate et religione et iustis precibus; ib. 194. le-gibus et contionibus et deductionibus [deditio-nibus]; leg. agr. I, 23. virtus et honestas et pudor; Rabir. 24. Mariis et Didis et Caelis; Muren. 17. dignitate et diligentia et facultate dicendi; ib. 48. Tarquinium et Numam et me; Sulla 22. a se et a re publica et a tua dignitate; ib. 35. Lentulo et Catilina et Cethego; ib. 75. coniurati et con-selerati et proditoris; ib. 88. auctoritate et reli-gione et fide; Arch. 8. ingenium et virtutem in scribendo et copiando; Arch. 25. squalore et lacrimis et cotidianis precibus; sen. 37. humum .. et col-lumarum et valvarum; dom. 60. municipiorum et coloniarum et totius Italiae; ib. 75. teeti et aquae et ignis; ib. 78. Kaeso ille Quintius et M. Furius

Camillus et C. Servilius Ahala; ib. 86. aram et aediculam et pulvinar; ib. 136. saxis et ignibus et ferro; har. resp. 15. parentibus et dis immor-talibus et patriae; ib. 57. purpura et sceptro et illis insignibus regis; Sest. 57. caput et cervice et iugulum; ib. 90. somno et convivis et delecta-tioni; ib. 138. pericolo et tempori .. et voluntati; Vatin. 2. auctores et impulsores et socios; ib. 24. gravitate et castimonia et ... disciplina domestica; Cael. 11. Galliae duae .. et Syria et Macedonia; prov. cons. 3. honos et novitas et numerus dierum; ib. 27. virtutis .. et officii et bene vivendi; Piso 71. modum .. et consilium et rationem; Planc. 15. venditorem et corruptorem et sequestrem; ib. 38. quaestor ... et tribunus plebis et aedilis; ib. 60. chartis et linteis et vitro; Rab. Post. 40. rapinis et incendiis et omnibus exitiis; Milo 3. servorum et egentium civium et facinorosorum; ib. 36. fidem et constantiam et elementiam; Deiot. 8. Hieras et Blesanius et Antigonus; ib. 41. com-mentariolis et chirographis et libellis; Phil. I, 16. te et Basilum ... et alios; ib. II, 107. hostem .. et latronem et parricidam; ib. IV, 5. antesigna-nos et manipularis et Alandas; ib. V, 12. moenibus et portis et studio; ib. XII, 20. regem et socium et amicum; Fr. B. XVI, III, 2.

b. **Adjectiva:** vanum .. et perfidiosum et impium; Quint. 26. instans et magnam et perspicuum; Sex. Rose. 40. multis et magnis et necessariis; ib. liberalis et dissolutus et bonitate adhucis; Qu. Rose. 27. acerbum et miserum et grave; Verr. I, 76. tot et tantae et tam graves; ib. II, 14. diser-tus et prudens et domi nobilis; ib. III, 80. inertis et improbo et impuro; ib. 161. navus et pudens et probus; ib. certa et panca et magna; ib. 163. paucae et parvae et metu repressae; ib. V, 57. ingenirosi et periti et aequi; Font. 21. Aperensem et Oroandicum et Eleusinum; leg. agr. II, 50. robustis et valentibus et andacibus; ib. 84. varium et mixtum et turbulentum; Catil. II, 21. turpem et infirmam et abiectam; ib. IV, 20. Lydis et Phrygibus et Mysis; Flacc. 100. bona .. et con-stanti et gravi; ib. 106. subito et exiguo et tur-bido; Sulla 43. magnis et diuturnis et iam despe-ratis; ib. 76. sanis et bonis et beatis; Sest. 98. immanibus et barbaris et bellicosis; prov. cons. 33. solidam et robustam et adsiduam; Planc. 21. magno et impedito et muliebri; Milo 28. optimum et sapientissimum et fortissimum; ib. 105. multa et lauta .. et magnifica; Phil. II, 66. expedito ... et parato ... et eo, qui ...; ib. XI, 26. gravis et vehemens et volubilis; Fr. B. II, 10.

c. **Adverbia:** liberius et fortius et magis more nostro; Cael. 7. severe et graviter et prius; ib. 33. remissa et leniter et urbane; ib. aspere et ferociter et libere; Planc. 33.

d. **Verba:** voluerunt et cogitarnnt et perfecerunt; Tull. 25. dicta et exposita et demonstrata sunt; Cluent. 101. esse natum et anustum et retentum; har. resp. 19. fractos esse et abiecos et repudia-tos; Planc. 9. perspexit et legit et emit; Fr. B. VIII, 11.

e. **Wiederholung desselben Wortes:** vendidisse alios magno decimis ... et lege Hieronica vendidisse et pluris etiam quam te vendidisse; Verr. III, 147. dominum .. et dominum absentem et dominum am-i-cissimum nostrae rei publicae; Deiot. 3.

f. **Verbindung verschiedener Wortarten:** quales et quot et quotiens; Font. 16. bonos et utilis et e-re publica civis; Phil. VIII, 13. fortissimi et orna-tissimi [et] ipsa Victoria; Fr. A. III, 11.

g. **ausgeführtere Sattheile, Sätze:** Sex. Rose. 20. 34. 39. 129. 143. Qu. Rose. 15. 16. div. Cae. 42. 46. Verr. I, 72. 100. 151. II, 48. 71. 82. 161. 190. III, 28. 51. 69. 80. 130. 180. 228. IV, 35. V, 31. 74. 163. X. Tull. 47. Caecin. 13. 56. 97. imp. Pomp. 20. 47. 54. 71. Cluent. 78. 85. 94. 96. 128. 157.

158. 175. 179. leg. agr. II, 52. 64. Rabir. 16. Catil. II, 5. 14. III, 19. 20. IV, 3. Muren. 25. 32. 73. 74. Flace. 5 (3. 42). 43. 98. Sulla 44. Arch. 8. sen. 25. Quir. 19. dom. 4. 110. 116. 123. 130. har. resp. 51. Sest. 21. > 22. 23. 24. 55. 60. 115. 117. 121. 131. 138. 139. Vatin. 2. Cael. 34. 75. prov. cons. 27. 43. Balb. 54. >. 59. Piso 25. 50. Plane. 38. Rab. Post. 29. 48. Milo 83. 98. Mareell. 22. Ligar. 13. Deiot. 18. Phil. V, 43. 53. XIII, 26. Fr. A, V, 3. B, II, 6. VIII, 5. XIII, v. 1.

b. **Bejondere Verbindungen:** (et .. etiam: j. e. Verr. III, 147). prompti hominis et experientis et in primis gratiosi; Verr. IV, 37. censeo desistas, et illa ... moneo ut extinguis et longius progredi ne sinas; ib. V, 174. agitatum iam et te praetore iactatum et non ab inimicis Romae compositum; ib. III, 141. eansam inris et aequitatis et non nostrae possessionis; Caecin. 81. pugnax et acer et non rudis; Muren. 32. magna ... vis et incredibilis animus et non unius viri vires; Milo 67. magnam et maxime aegram et prope depositam; Verr. I, 5. valere ... et excitari et quasi divino .. spiritu inflari; Arch. 18.

c. **d̄reimai:** pudor .. meus .. et vestra dignitas et vis aduersariorum et Sex. Rosci. pericula; Sex. Rose. 9. vigilantes et boni et fortes et misericordes; ib. 139. in quaestura et legatione Asiatica et praetura urbana et praetura Sciliensi; Verr. I, 34. [Theomnastum et Aeschrionem et Dionysodorum et Cleomenem:] ib. II, 59. ignes et illa extrema ... et cruciatus et crux; ib. V, 14. furoris .. et immunitatis et inaudita crudelitatis et paene novae proscriptionis; ib. 153. cupidis et iratis et coniuratis et ab religione remotis; Font. 21. M. et N. Aurios et Cn. Magium et filiam Magiam; Cluent. 21. vir fortis et experiens et domi nobilis et M. illius Aurii propinquus; ib. 23. A. Aurinn illum .. et alterum A. Aurium et eius L. filium et Sex. Vibium; ib. 25. mens et animus et consilium et sententia; ib. 146. Saturnini et Gracchorum et Flacci et superiorum complurium; Catil. I, 29. frigore et fame et siti et vigilis; ib. II, 9. incendia et legum interitum et bellum civile ... et ... imperii occasum; ib. III, 19. Cn. Pisonem et Catilinam et Varguntejum et Autronium; Sulla 67. conductos et sicarios et gentis et perditos dom. 46. levis ... et audacis et malos et perniciosos; Sest. 139. cuius .. et parentis eius .. et fratris et natriusque filiorum; Plane. 97. Macedonia et Illyricum et enuta Graecia et legiones; Phil. X, 25. — **S̄ege:** div. Cacc. 37. leg. agr. II, 51. Rabir. 14. Sest. 104.

d. **v̄ermal:** re et condicione et lege et edicto et licentia; Verr. III, 147. Lucullos .. et Drusum et Octavios et Catonem et totam Hortensiorum dominum; Arch. 6. ferro et armis et exercitus terro et consulum scelere et audacissimorum hominum minis; dom. 5. in Gracchorum ferocitate et in audacia Saturnini et in conluyione Drusi et in contentione Sulpicii et in cruento Cinnano; Vatin. 23. aspera et montuosa et fidelis et simplex et fautor; Plane 22.

e. **III. correspondend:** a. **mit et:** 1. **zwei mal:** a. **Substantiva:** et Alibium et Quinetium; Quinet. 58. et rem et fauna; ib. 62. et quaestum et sumptum; ib. 94. et nobis et rei publicae; Sex. Rose. 11. et accusatores et iudices; ib. 91. et sector .. et sicarius; ib. 103. et se et causam; ib. 142. et aduersarium et testem; Qu. Rose. 9. et gestum et animam; ib. 24. et se et sua; div. Cacc. 55. et legatus et pro quaestore; Verr. a. pr. 12. et in laude et in gratia; ib. 51. 1. 21. et in deos et in homines; ib. 1. 6. et furto et scelere; ib. 43. et istius et patris eius; ib. 60. et sententia .. et oratio; ib. 68. et maiores nostri et nos; ib. 115. et iuri et offici; ib. II, 31. et Siculis et civibus Romanis; ib. 33. et in ceteris rebus et in iudiciis; ib. 40. et ipse et eius amici; ib. 42.

et de Epicrate et de Heraclio; ib. 62. et Siculus et reus; ib. 70. [et] terra et mari; ib. 96. et populi Romani et senatus; ib. 121. et Siculus et togatis; ib. 154. et Siculorum et civium Romanorum; ib. 155. et illi et reliqui; ib. 156. et te et patrouos tuos; ib. III, 41. et amicus et necessarius; ib. 166. et iniquitatis et inertiae; ib. 176. et exercitum et consulem; ib. 177. et animo et corpore; ib. IV, 126. et sollicitudinis et laboris; ib. V, 37. et terra et mari; ib. 131. et legum et existimationis; ib. 167. et sociis et civibus; Font. 32. et stultitia et impudentia; Caecin. 102. et virtutis et humanitatis; ib. 104. et ipsorum et rei publicae; imp. Pomp. 6. et bellorum et hostium; ib. 28. et sibi et ceteris; ib. 64. et sceleris et conscientiae; Cluent. 25. et naturae et legibus; ib. 29. et .. huius et .. aliorum; ib. 82. et haec et alia; ib. 100. et sibi et rei iudicatae; ib. 106. et integritate et prudentia; ib. 107. et populus Romanus et externe gentes; ib. 134. et populi Romani et iudicium; ib. 139. et consilio et voluntati; ib. 144. et spe et metu; ib. 176. et minis et promissis; ib. 191. et virorum et mulierum; ib. 192. et quid et quibus; leg. agr. II, 71. et aratorum et militum; ib. 84. et suppliciorum et verborum; Rabir. 15. et ex urbe et ex agris; Catil. II, 21. et ab illis .. et a nostris; ib. III, 6. et signum et manum; ib. 10. 12. et coniurati et corrum indicies; ib. 21. [et senatus et vos:] ib. et urbem et civis; ib. 25. et illi et nos; ib. IV, 3. et terra et mari; Mureu. 33. et opes .. et nomen; ib. et liberalitatis et virtutis; ib. 37. et praetore et consule; ib. 42. et in forum et in campum; ib. 44. et voluntati et dignitati; ib. 46. et digitatibus et gratiae; ib. 47. et spe et cupiditate; ib. 52. et mihi et vobis; ib. 61. et in circu et in foro; ib. 72. et in nostris rebus et in re publica; Flace. 3. et amicis et rei publicae; ib. 13. et praedonum et regum; ib. 14. et Pompeius et Flaccus; ib. 32. et personarum .. et litterarum; ib. 44. et Iudaeorum et hostium; ib. 68. et uxor .. et filia; ib. 72. et Apollonide et Romae; ib. 80. et sororis et matris; ib. 92. et de hoc et de aliis; Sulla 5. et timoris et periculi; ib. 9. et consili .. et timoris; ib. 12. et nomen et honos; ib. 24. et ad poenam et ad salutem; ib. 79. et opem et salutem; Arch. 1. et patre et filio; ib. 6. et voluntate et legibus; ib. 19. et periculorum .. et laborum; ib. 23. et amicitiae et rei publicae; sen. 21. et in me et in ren publicam; ib. 23. et inimici et frater inimici; ib. 25. et auctoritatis et orationis; ib. et vitae et mortis; ib. 37. et tibi et gladiatoriibus tuis; dom. 6. et legis et actionis; ib. 23. et tecum et cum illis; ib. 91. et senatum et omnis bonos; ib. 99. et laxitate et dignitate; ib. 116. et aetas et honos; ib. 117. et templorum et delubrorum; ib. 119. et dignitatem et salutem; har. resp. 6. et vobis et equitibus Romanis; ib. 17. et pro te et pro conlegis tuis; ib. 21. et mentes et res; ib. 53. et voce et sententia; Sest. 35. et senatus et civitatis; ib. 39. et sibi et huic imperio; ib. 58. et sacratis legibus et xii tabulis; ib. 65. et honore et gloria; ib. 136. et boni viri et boni cives; Vatin. 40. et ipsius et fratri eius; prov. cons. 18. et praedicatorum et actorem; Balb. 4. et in classe et in exercitu; ib. 5. et legum et foederum; ib. 12. et pro facultate et pro fide; ib. 17. et iuris et verbi; ib. 21. et animo et virtute; ib. 25. et iugenum et artem; ib. 45. et a senatu et a populo Romano; ib. 55. et princeps et auctor; ib. 61. et consulis et senatus; Piso 19. et tecum et cum conlega tuo; ib. et amoris et iudicij; ib. 31. et voluntate et dignitate; ib. 41. et auctoritate senatus et sorte; ib. 50. et mihi et ceteris; ib. 56. et dignitatis et salutis; Plane. 2. et animi .. et consilii; ib. 12. et virtute et laude; ib. 27. et propinquitatis et adfinitatis; ib. et dignitatis et gratiae; ib. 32. et

voltu ... et lingua; ib. 34. et humanitate et virtute; ib. 58. et ingenio et humanitati; ib. et consul et homo; ib. 69. et illos et consules; ib. 86. et legum et iudiciorum; Rab. Post. 17. et illum et me; ib. 32. et de re et de causa; Milo 15. et poenis .. et legibus; ib. 17. et civis et viri; ib. 66. et more majorum et suo iure; ib. 71. et religionem et memoriam; ib. 80. et vobis et rei publicae; Marcell. 2. et naturam et condicionem; ib. 8. et dux et comes; ib. 11. et sibi .. et patriae; ib. 13. et frequentiam et dignitatem; ib. et civibus et sociis; Ligar. 2. et animo et more; Deiot. 19. et se et filium suum; ib. 25. et ipsi et filio; ib. 36. et profectionis et reversionis; Phil. I, 1. et fortuna .. et dignitas; ib. 20. et de vi et maiestatis; ib. 21. et mente et voce; ib. et de Pompeio et de re publica; ib. II, 24. et animi et ingeni; ib. 46. „et consul et Antonius“; ib. 70. et consul et impudicissimus, et consul et homo nequissimus; ib. et consulem et Antonium; ib. et ad te et ad praedes tuos; ib. 73. et risus .. et querellas; ib. 98. et vir et civis; ib. III, 25. et generis et nominis; ib. 29. et nobis et populo Romano; ib. V, 45. et in senatu et in contione; ib. VI, 9. et voluntatem .. et virtutem; ib. VII, 6. et senatore et Romano homine; ib. 14. et .. senatus et .. populi Romani; ib. 26. et spem .. et audaciam; ib. VIII, 9. et senatus et populo Romano; ib. 30. et vita et fortuna; ib. X, 3. et exercitus et imperii; ib. 12. et Brutus et Cassius; ib. XI, 27. et patris et filii; ib. 33. et equitatu et pedestribus copiis; ib. 34. et bellum et iusta arma; ib. 37. et animis et corporibus; ib. XII, 7. et civis et viri; ib. 25. et dignitatem et fortunas; ib. XIII, 12. et dignitas et multitudo; ib. 30. et in domum et in hortos; ib. 34. et virtutis et fortunae; ib. 49. et vita et prudentia; Fr. B. VI, 18. et uxorem et filiam; ib. VIII, 18. et reorum .. et iudicium; ib. XV, III, 3.

**b. Adjektiva und andere attributive Bestimmungen:** et prudens et attensus; Quint. 11. et honestissimam et suavissimam; Sex. Rose. 48. et haec et alia; div. Caec. 29. et urbanis et provincialibus; Verr. I, 20. et tuas et patris; ib. 61. et privatas et publicas; ib. 158. et Deliaeam et Corinthiam; ib. II, 83. et vestra et superiorum; ib. III, 64. et publicis et privatis; ib. 109. et magnificentius .. et clarus; ib. IV, 64. et puerili .. et regio; ib. 65. et nostris .. et Karthaginiensium; ib. 116. et nostra et patrum; Font. 23. [et] familiaris et cotidianus; Caecin. 52. et privato et publico; imp. Pomp. 53. et honesto et nobilis; Cluent. 11. et aperta et nefaria; ib. 18. et .. suo et .. uxoris; ib. 31. et insignis .. et nova; leg. agr. II, 54. et locupletioribus .. et melioribus; Catil. II, 18. et ignotis et barbaris; ib. III, 22. et magna et vetus; Muren. 8. et suis et populi Romani; ib. et astuti et ingratii; ib. et perpaucis et minime obscuris; ib. 28. et honestus et . nobilis; ib. 75. et prudens et innocens; Flacc. 76. et nostri et equestris ordinis; Sulla 72. et suis et consulatis; ib. 81. et Graeci et Latini; Arch. 14. et moderatos et gravis; ib. 15. et maxime fidelem et minime timidum; seu. 3. et meam et aliorum; dom. 8. et magnas et nobilis; ib. 115. et privatas et publicas; har. resp. 14. et humano et divino; ib. et carus maxime et iucundus; Sest. 6. et divino .. et humano; ib. 91. et meo et rei publicae; ib. 111. et nostra et patrum; Cael. 43. et ceterorum patronorum et mea; ib. 53. et unum et tam imbecillum; ib. 67. et .. meo et .. suo; prov. cons. 47. et grata .. et probata; Balb. 59. et multi et potentes; ib. et tuos et tuorum amicorum; Planc. 40. et locupletem et molestam; Scaur. 8. et praeclarissima et vestra; Milo 36. et absente .. et invito; Phil. I, 6. et caecum et senem; ib. 11. et suas et populi Romani; ib. II, 24. et de Leontino .. et de Campano; ib. 43. et in publicis et in privatis; ib.

109. et patrum .. et nostra; ib. III, 16. et urbanas et rusticas; ib. V, 20. et praesentis et eos, qui ..; ib. XII, 17. et antiquis et domesticis; ib. XIII, 15.

**c. Adverbia und andere Umstandsbestimmungen:** et sero et nequam; Quint. 79. et privatim et publice; Verr. II, 120. V, 1. dom. 99. et publice et privatim; Verr. V, 187. et honeste et libenter; leg. agr. II, 15. et libenter et facile; Flacc. 37. et hic et in contionibus; har. resp. 48. et nunc et quoad licuit; Sest. 39. et grata et pie; Planc. 98. et magno animo et libenter; Milo 80. et saepet et iure; Phil. III, 23. et bene et feliciter; ib. V, 40.

**d. Verba:** et latrare et mordere; Sex. Rose. 57. et sentire et defendere; ib. 64. et est et inveniri potest; ib. 83. et ali et vestiri; ib. 147. et potuit et debuit; Qu. Rose. 23. et potuisti .. et debuisti; div. Caec. 33. et dicendo et exsaudiendo; Verr. a. pr. 31. et erant et habebantur; ib. I, 11. et faceret et cogitaret; ib. III, 213. et audierat .. et suspicabatur; ib. IV, 62. et recusare et deprecari; ib. V, 141. et credere et consulere; Font. 15. et praestare et probare; ib. 18. et missis et adlatis; ib. 18. et habeant et gerant; ib. 33. et vidimus et audiimus; Caecin. 43. est et inventa et adornata; Cluent. 191. et disseret et indicabit; leg. agr. II, 40. et vendendarum et emendarum; ib. 63. et gesta et provisa esse; Catil. III, 18. [et] agere [et dicere]; Muren. 43. et agunt et moluntur; ib. 82. et diligunt et retinent; Sulla 35. et defendent et laudarent, ib. 49. et .. suscipiendam et .. ingrediendam; Arch. 1. et promulgarent et referrent; sen. 29. et venerari et precari; ib. 30. et servatam et amplificatam esse; dom. 26. et consuli et seire; ib. 33. et pronuntiarit et fecerit; ib. 140. et dixisse et scripta .. reliquise; har. resp. 19. et sentire .. et facere; Sest. 86. et vidit et fecit; ib. 92. et haberet et esse; ib. 96. et acta et scripta .. esse; ib. 122. et vidi .. et audiui; Cael. 28. et retineundi et dimittendi; Balb. 31. et adsunt .. et defendant; ib. 43. et potest et solet; Planc. 8. et esse .. et videri; ib. 80. et dicat et sentiat; Milo 77. et imploro et exposco; ib. 92. et actos et institutos; ib. 98. et iam versatur et semper habitabit; ib. et bortamur et obsecramus; Marcell. 32. et ago et habeo; Phil. I, 15. et faceret .. et diceret; ib. II, 80. et habet et exspectat; ib. III, 11. et agere et habere; ib. 25. et exquiruntur et parati sunt; ib. V, 49. et habere et agere; ib. X, 1. et audio et spero; ib. 4. et debes et potes; ib. 6. et accipiantur et remittantur; ib. XII, 28. et sperate .. et loqui; ib. XIII, 8.

**e. Wiederholung desselben Wortes:** et est et semper fuit; Verr. I, 48. et esse et fuisset; Verr. II, 15. Piso 59. Phil. III, 19. et est et fuit; Verr. II, 87. et dicentur alio loco et dicta sunt; ib. III, 10. et Romae .. habuerat et habebat in provincia; ib. 152. et familiam P. Fabii fecisse et vi hominibus armatis fecisse; Tull. 31. et ex quo loco et a quo loco; Caecin. 87. et ex quo et a quo; ib. 88. et aliqua ex parte habebat et maiore ex parte se habere simulabat; Cluent. 67. et ab initio petivi et nunc peto; ib. 142. et dicitur a multis et saepe dictum est; leg. agr. I, 1. et privati et privatum ad negotium; ib. 8. et data .. est et saepe dabitur; Sulla 2. et egi et agam; sen. 30. et pro me et mecum; ib. 33. et cogitant et cogitaverunt; Muren. 80. et vincere et vinci; Quir. 13. et fecisse et facere; dom. 66. et vocet et vocarit; Cael. 1. et empita et emenda esse; prov. cons. 9. et publici consilii et meorum omnium consiliorum; ib. 25. et cum his et inter hos; Planc. 75. et sum et semper tui; ib. et facio .. et semper faciam; ib. 94. et iudeand et iudeaverunt; Phil. I, 20. et de te et a te; ib. II, 6. et facit et fecit; ib. III, 9. f. n. Flacc. 9. dom. 36. Verr. IV, 36. Planc. 15. Ligar. 14.

f. **Verbindung verschiedener Wortarten:** et suscep-tam et tam manifestam; Cluent. 39. et quanta et qua ratione; Catil. III, 3. et sine mea oratione et tacitus; Cael. 3. et post praetoram et consul; Piso 95. et alias et in consulatus petitione; Planc. 18. et privatus et in magistratibus; Phil. IX, 15.

g. **ausgeführtirre Sätheile und Säße:** Quinet. 3. 8. 15. 34. 41. 51. 54. 69. 82. 86. 94. Sex. Rose. 22. 25. 26. 36. 48. 49. 50. 85. 91. 103. 114. 123. 127. 128. 136. 145. 149. Qu. Rose. 12. 18. 21. 26. 37. 50. div. Caec. 1. 49. 54. 70. 26. Verr. a. pr. 12. 16. 18. 39. 54. 1. 7. 8. 17. 67. 90. 103. II, 2. 3. 8. 16. 45. 57. 58. 62. 68. 70. 96. 102. 26. 109. 113. 26. 118. 122. 123. 131. 134. 142. 149. 156. 159. 160. 169. [180]. III, 3. 62. 100. 104. 122. 129. 153. 175. 182. 189. 209. 225. IV, 21. 38. 62. 66. 73. 26. 117. V, 8. 47. 50. 56. 58. 59. 26. 26. 26. 62. 77. 93. 124. 172. 26. 183. Tull. 5. 33. Font. 17. 26. 20. 28. 41. 42. Caecin. 1. 6. 10. 26. 22. 26. 27. 71. 77. 96. 97. imp. Pomp. 2. 26. 26. 6. 14. 22. 45. 51. 52. Cluent. 5. 19. 108. 116. 119. 134. 172. 174. 176. 177. 183. leg. agr. 1. 10. 11. 21. 23. II, 2. 7. 13. 17. 23. 49. 50. 57. 81. 91. Rabir. 5. 26. (et — et). 6. 21. 30. Catil. II, 2. 11. III, 5. 8. 26. IV, 6. 7. 24. Muren. 2. 12. 23. 29. 33. 37. 26. 39. 43. 48. 55. 26. 59. 65. 71. 73. 85. 88. Flacc. 50. 51. 71. 26. 86. Sulla 1. 26. 10. 24. 50. 52. 62. 66. 82. Arch. 5. 12. 19. 32. sen. 2. 4. 26. 29. 36. Quir. 1. 2. 23. dom. 1. 12. 26. 26. 26. 35. 38. 41. 87. 102. 105. 139. 141. 145. 146. har. resp. 1. 2. 7. 24. 26. 35. 36. Sest. 4. 7. 8. 9. 27. 31. 40. 41. 59. 71. 86. 97. 103. 26. 110. 120. 124. 135. 136. 144. Vatin. 15. 19. Cael. 5. 26. 7. 18. 26. 20. 45. 50. 60. 64. 78. prov. cons. 2. 8. 17. 43. Balb. 29. 31. 39. 42. 44. 51. 55. 56. 60. 26. 61. Piso 25. 45. 54. 90. Plane. 4. 27. 37. 42. 46. 68. 84. 26. 86. 94. 95. 99. Scaur. 32. 37. 39. Rab. Post. 4. 21. 23. Milo 22. 23. 24. 29. 31. 67. 83. Marcell. 2. 15. 24. 27. Deiot. 16. 18. 21. 29. 37. Phil. I, 6. 10. 13. 26. 30. 38. II, 2. 7. 10. 20. 31. 34. 50. 91. 113. III, 10. 12. 19. IV, 1. 10. V, 4. 26. VI, 19. VIII, 1. 10. IX, 1. 3. 6. X, 3. 13. XI, 33. XII, 27. 30. XIII, 2. 33. XIV, 1. 24.

h. **besondere Verbindungen:** et esse .. et magis etiam tum ... fuisse; Flacc. 9. — ut et is adoptet ... et ita adoptet, ut ..; dom. 36. — et mihi et item rei publicae; Marcell. 13. — quod et illos ... interfici noluit, et ne quis bonus interiret ... providit; Plane. 89. et quia scitis .. et ne quem ... revocare videatur; Fr. B. VI, 17. — ut et se perire cuperet et nihil haberet quod ..; Sulla 32. — quo et omnes utimur et non praebetur a populo; Verr. IV, 9. et prolatis et non prolatis; ib. 36. quod et ad graviores res pertinet et non honorariam operam amici ... requirit; Caezin. 6. et novum et non ferendum; Vatin. 33. et factos aliquos et non factos esse; Plane. 15. quod et fecimus et ... non frustra fecimus; Ligar. 14. et non sortiri absurdum est et quod sortitus sis non habere; prov. cons. 37. — et ad insignem memoriam turpitudinis et paene ad iustum odium imperii nostri; prov. cons. 6. — et eis .. et praetere a rea multis; Cluent. 59. — et praetore et prope toto consilio; Verr. a. pr. 30. — et illi quoque indicio non deesse et causae ... satis facere; div. Caec. 47. — et subvenire ... et rursum .. subire; prov. cons. 23. — simul et amicitiam dissolvere et fallere eum; Sex. Rose. 112. simul utrumque et hinc accusare et illi condemnari; Cluent. 43. simul .. et rei publicae consules et propones ..; Phil. X, 5. — ut et populo ... suppedaretur et aratoribus tamen arare ... expediret; Verr. III, 43.

2. **drei mal:** a. **Substantiva:** et amicitia et beneficiis et dignitate; Sex. Rose. 4. et agris et urbibus et nationibus; ib. 50. et natura et consuetudine et disciplina; Verr. I, 81. et oratio et voluntas et auctoritas; ib. 153. et dignitatis et

aetatis et nobilitatis; ib. II, 48. et in legatione et in praetura et hic in Sicilia; ib. III, 187. et auctoritate et aetate et ... usu rerum; ib. IV, 138. et sermonis et iris et multarum rerum; ib. V, 167. et legem et voluntatem et sententiam; imp. Pomp. 69. et natura et voluntate et instituta ratione vitae; Cluent. 42. et vos [et maiores vestri] et fortissimus quisque vir; leg. agr. II, 9. et tempestatis .. et praedonum et locorum; Muren. 4. et senatus et populi et eorum, qui ..; ib. 24. et domo et parente et omnium suorum consuetudine; ib. 89. et Tarentini et Regini et Neapolitani; Arch. 5. et doctrina et praeeceptis et arte; ib. 18. et regis .. opibus et ipsa natura et regione; ib. 21. et senatus et populus Romanus et omnes mortales; dom. 99. et mihi et vobis et populo Romano; Sest. 2. et laudis et dignitatis et honoris; ib. 137. et digressum memm et absentiam et redditum; Piso 63. et deorum immortalium et populi Romani et senatus; Deiot. 6. et te et tua et tuos; Phil. II, 68. et vos et populum Romanum et omnis deos; ib. XIII, 20.

b. **Adjictiva:** et turbulentia et temeraria et periculosa; Caecin. 34. et pudens et constans et gravis; Flacc. 89. et sapiente et sancto et severo; Sest. 6. et bonus et innocens et boni viris semper probatus; ib. 114.

c. **Verba:** et provisa et parata et constituta sunt; Catil. IV, 14. et petendi et defendendi et accusandi; Muren. 46. et vinci ... et deterreri et latere; Sest. 89.

d. **verschiedene Wortarten:** et quis dedicet et quid et qui [quo modo]; dom. 127.

e. **ausgeführtirre Sätheile und Säße:** Quinet. 35. Sex. Rose. 14. 47. 122. Qu. Rose. 15. 19. Verr. I, 66. II, 4. 29. 94. 122. 140. III, 210. IV, 64. 106. V, 29. 61. Tull. 9. Font. 22. Caecin. 97. imp. Pomp. 24. 51. 59. Cluent. 128. leg. agr. II, 35. 40. 90. 92. [103]. III, 1. Catil. I, 19. 21. II, 3. III, 19. IV, 10. Muren. 3. 15. 79. Flacc. 49. 104. Arch. 11. Quir. 12. dom. 130. 135. har. resp. 18. 57. Sest. 7. 58. 59. Vatin. 3. Cael. 14. 22. Balb. 40. Piso 27. Plane. 45. 51. 61. Scaur. c. 5 § 7 (et, et, et). Milo 7. 56. 69. Ligar. 9. Phil. III, 14. VI, 1.

f. **besondere Verbindungen:** et fateor et laetor et tibi etiam in hoc gratulator; Plane. 91. et per se et per suos et vero etiam per alienos; Muren. 45. et bonus et fortis et in primis disertus; Verr. III, 63.

3. **vier mal:** et audaciam ... singularem ostendere et mores feros ... et vitam vitios ... deditam [et] denique omnia ... perdita; Sex. Rose. 38. et laederes et laudares et virum optimum et hominem improbissimum esse diceres; Qu. Rose. 19. et diligentia consequi et memoria complecti et oratione expromere et voce ac viribus sustinere; div. Caec. 39. et Sex. Pompeius Chlorus dixit ... et Cn. Pompeius Theodorus ... et Posides Maero Soluntinus ... et hac actione dicent; Verr. II, 102. et ... iudicium dare ... et recuperatores dare ... et poemam graviorem constitutere ... et illam latebrum tollere; Tull. 10. 11. et ubertate agrorum et varietate fructuum et magnitudine pastionis et multitudine eorum rerum, quae exportantur; imp. Pomp. 14. et Gaditanum Asdrubalem ... et Mamerinos Ovios ||obyios|| et quosdam Uticensis et Saguntinos Fabios civitate donavit; Balb. 51. [et] afflictum praesertim et absentem, et in tanta fortuna sua ... et tanta occupatione; Rab. Post. 41. et virtutem storum et populi Romani pietatem et senatus fidem et erndelissimi memoriam bellum; Phil. XIV, 35. — sin hoc et ratio doctis et necessitas barbaris et nos gentibus et feris etiam beluis natura ipsa praescripsit; Milo 30. et sine amore et sine cupiditate et rursus sine odio et sine invidia; Marcell. 29.

4. **fünf mal:** vir et in re publica fortissimus et in suscepta causa firmissimus et bonorum voluntati

et auctoritati senatus deditus et in hac Milonis . . . invidia . . . incredibili fide; Milo 91. et huic et Tullio Cluvio et L. Roscio et Sp. Antio et C. Fulcinio; Phil. IX, 5.

**b. mit nec, neque:** 1. **cinemat:** qui neque usu satis et ingenio parum possum; Quint. 2. neque C. Aquilius de capite alterius libenter indicat et Q. Hortensius contra caput non didicit dicere; ib. 44. si neque adhuc consumpta est ista pecunia et est perspicuum non consumptum iri; Verr. II, 142. neque hic locus vacuus . . . fuit . . . et meus labor . . . fructum est . . . consecutus; imp. Pomp. 2. nec sapienter et me invito facit; Cael. 16. quae neque invidiosa est et . . . eius modi est; Balb. 56. nec multis et occultis (telis); Phil. V, 17. — qui et rem agnoscit neque hominem ignorat; Flacc. 46. via et certa neque longa; Phil. XI, 4. mihi quidem et ille pervenisse videtur . . . neque Antonius ullius supplicii adhibendi . . . ullam esse partem relicturus; ib. 6. et in fratre suo summanam virtutem esse . . . neque se ei legatum . . . defuturum; ib. 17. et honores ei decrevi . . . nec unquam de illo . . . sperare optime . . . destiti; ib. XIII, 8. et animum ei praesto fuisse nec consilium defuisse; ib. 13.

2. **zwemant:** is neque ut accusaretur a nautis committere audiebat et civibus suis rationes ferre debebat et in illo omni negotio . . . periculo suo versabatur; Verr. V, 60.

**c. mit deinde:** nam et publicani . . . suas rationes . . . in illam provinciam contulerunt . . . deinde ex ceteris ordinibus homines gravi . . . in Asia negotiantur; imp. Pomp. 17.

**etenim**, nämlich, und allerding: 1. **allein:** 1. **Aussage:** accipietis; Quint. 36. exornat; ib. 49. putabat; Sex. Rose. 16. versabantur; ib. 24. arbitrator; ib. 47. qui . . . putes; ib. 50. materies est; ib. 89. debetis; ib. 118. qui . . . volunt; ib. 138. repudiat; div. Caec. 51. valet; ib. 62. per- venit; Verr. a. pr. 6. ea dicam; ib. 18. sic ratio- cinabantur; ib. 20. sine dubio . . . adducitur; ib. 1. 6. sic . . . tenetis; ib. 29. debet; ib. 85. erat iniquum; ib. 123. iudicium . . . viceit; ib. 139. erat eins modi causa; II, 22. re vera . . . est petendum; ib. 29. compararat; ib. 83. sic considerate; ib. 145. omnes dederunt; ib. 152. sic . . . constabat; ib. 154. electus est; ib. 156. cognoscite; ib. 169. non modo . . . ferendus est; ib. III, 4. deinceps videamus; ib. 75. non modo . . . ceperunt; ib. 109. saepe . . . venierunt; ib. 117. vius modi . . . debet esse; ib. 162. sic . . . administrasti; ib. 164. extinxit; ib. 178. nata est; ib. 189. hoc dico; ib. 217. impenditur; ib. 227. qui modus est; ib. IV, 14. est primus; ib. 15. hic . . . sunt . . . litterae factae; ib. 35. erat eo splendore; ib. 65. non audiebat; ib. 93. prope est; ib. 107. declararunt; ib. 107. iam dudum vereor; ib. 109. videtur; ib. 111. tria ferebantur; ib. 129. dicitur; ib. 131. delectantur; ib. 134. scriptum esse ita; ib. 144. minime con- veniebat; ib. 151. vel Capitolum . . . effici potuit; ib. V, 48. tunc esse hoc animum advertendum; ib. 111. verebatur; ib. 163. permagni momenti est; ib. 177. timendae sunt; ib. 182. non damuo commoventur; Tull. 41. non minns . . . sublevat; Caecin. 23. non ea sola vis est; ib. 42. ipse . . . egit; ib. 69. hoc sublato nihil est; ib. 70. adhuc ita . . . contenderunt; imp. Pomp. 8. primum illud parvi refert; ib. 18. talis est vir; ib. 59. sicut . . . habet; Cluent. 5. amittimus; ib. 6. vereor; ib. 41. erat . . . invidia versata; ib. 130. quod . . . praefinitum fuit; leg. agr. I, 10. et circumspiciamus omnia . . . nihil . . . reperiemus; ib. 23. arbitrabar; ib. II, 11. convenit; ib. 17. quem . . . delegissetis; ib. 23. illis honores . . . comparari solent; ib. 102. circumscriptis; Rabir. 30. iam diu . . . versamur; Catil. I, 31. recordamini; ib. III, 24. quaero; ib. IV, 12. omne instrumentum . . . alitur otio; ib. 17.

mors . . . est parata; ib. 20. eiusdem animi . . . est; Muren. 16. mihi ipsi accedit; ib. 17. quae . . . aguntur; ib. 28. petitur; ib. 29. ut ait; ib. 30. videbant; ib. 49. sciebam; ib. 52. videntur; ib. 65. quibus auctoribus . . . salus esset . . . de- fensa; Flacc. 2. puer . . . est prefectus; ib. 5 (3. 46). potest esse infinita; ib. 12. iam . . . cognita cupiditate accedam; ib. 27. quibus . . . remittam; ib. 38. perspicunt; ib. 96. opponemus; ib. 100. sentio; ib. 103. memini; Sulla 28. esset absurdum; ib. 37. constabat; ib. 39. studuit animus; ib. 69. habent; Arch. 2. facilior ratio est; Quir. 22. cogitarat; dom. 111. iam est defi- nita; ib. 146. violavit; har. resp. 5. ut . . . mihi videtur; ib. 6. vix haec . . . cohaerebunt; ib. 60. haec deorum . . . vox . . . iudicanda est; ib. 63. tegebantur; Sest. 22. qui . . . caruisset; ib. 63. multitudine est; ib. 99. significari . . . potest; ib. 106. debuisti; Vatin. 2. dixit; Cael. 26. sem- per . . . refrangandi . . . fuerunt; ib. 76. ei suc- cedo orationi; Balb. 4. grave est; ib. 24. ex- stant; ib. 32. digni sunt; ib. 51. putavi; ib. 60. omitto; Piso 23. dicit; ib. 69. veniamus; Plane. 18. est gravius; ib. 22. verebantur; ib. 54. honorum gradus . . . sunt pares; ib. 60. multi sunt ascensus; ib. putavi; ib. 66. cupio; ib. 80. audeo dicere; ib. 82. testis . . . flecti potest; Scarr. 15. fidem . . . tollit; ib. 38. palam dictabat; Milo 26. occiderunt; Phil. II, 29. vereor; ib. 32. est pietatis plena defensio; ib. 44. nimium diu debet; ib. 113. dixerat; ib. III, 27. aderat; ib. V, 20. dicam; ib. VII, 5. cui . . . fuisset; ib. IX, 3. habeo; ib. XI, 10. qui . . . se profiteatur; ib. XII, 25. cui . . . decreta est; ib. XIV, 11. solet; ib. 32. est . . . gravis; Fr. B. II, 10. probro nemini uni- quam fuit; ib. III, 5. tria . . . questus es; ib. XV, 31. 2.

2. **Frage:** quid aliud . . . temptatur? Sex. Rose. 13. quis . . . est? ib. 32. quid est? ib. 72. quod est ingenium? Verr. a. pr. 10. quis poterit? ib. 20. qua stultitia fuisset? ib. 1. 31. quid erat operis? ib. 145. quis dubitare posset? ib. II, 18. quam tu deum . . . adisti? ib. 52. quod esset iudicium? ib. III, 30. ad utram partem . . . pro- fertur? ib. V, 6. cui non perspicuum est? Caecin. 38. quantum interest? leg. agr. II, 66. quid est? Catil. I, 6. quis est? har. resp. 19. quod sacri- ficium . . . est? ib. 37. nrum . . . nesciebat? Balb. 14. quis est? ib. 43. quis te . . . audiret? Plane. 44. quae res . . . subvenire potuisset: Phil. II, 36. quod . . . flagitium exstissee auditum est? ib. 57. quis est? ib. VI, 18.

3. **Verbindungen:** etenim, credo, Manlius . . . bellum . . . sno nomine indixit; Catil. II, 14.

etenim cum: j. **cum**, l. **b.** etenim cum (12 Et. B. I, §. 739, a.) etenim . . . cum . . . simus ingressi; Phil. VIII, 32.

etenim quamquam illi sunt mortui; Verr. V, 121.

etenim quoniam . . . cognostis; Sex. Rose. 119. non possum expromere; Verr. III, 53.

etenim si . . . colitur; Quint. 26. volt; ib. 56. possedisti; ib. 73. laeditur; Sex. Rose. 37. nocuit; ib. 131. accepisses; div. Caec. 60. pro- babilis est; ib. 64. volumus; Verr. I, 38. illud est iam flagitiosum; ib. II, 78. posset; ib. 99. poposceris; ib. 143. vendidisset; ib. IV, 29. ex- petuntur; ib. 108. existimandus est; Font. 21. praestituit; Caecin. 8. duximus; imp. Pomp. 17. consulis; leg. agr. II, 22. putavit; Rabir. 28. libertas data est; ib. 31. loquatur; Catil. I, 27. honestarunt; ib. 29. putavit; ib. IV, 2. confiterer; Muren. 5. removisset; ib. 10. tanta . . . religio est; ib. 38. defendebam; sen. 36. nemo . . . tam bar- bars . . . fuit; dom. 140. vellet; har. resp. 57. accidisset; Sest. 45. attendere . . . volueritis; Cael. 2. indixi; prov. cons. 24. fuisset; Balb. 16. reie- cebat; ib. 45. grata est tabella; Plane. 16. offe-

rebat; ib. 26. ederet; ib. 43. debebat; Milo 78. id non negat; ib. 81. solemus; ib. 92. iussus esset; Deiot. 36. desiderarentur; Phil. II, 26. negavi; ib. 119. — etenim ... si quis te ... diececerit; Caecin. 89. etenim tibi si in praesentia non potuero ..; Cluent. 10. etenim ... si ea ... reperta non essent; Catil. III, 7.

etenim ut simul Africani ... aequitatem cognoscatis; Verr. II, 86.

**etesiae.** Passauende: qui etesiis || quietis iis||, qui per eurusum rectum [regnum] tenere non potuerunt; leg. agr. II, 44.

**etiam,** aut, neq, jegar, telbst, ja, wiedet: I. **absolut:** si non (habes), quo modo tabulas conficias? si etiam, quam ob rem ... relinquebas? Qu. Rose. 9. etiamne (dandum erat), si plus edidisset, quam quantum natum esset? etiam, quando magistratus ex istius edicto exigere debebant; Verr. III, 70. „misericordia commotus ne sis.“ etiam, || in, al.|| dissolvenda severitate; Muren. 65. me e provincia decedere: „etiam me herule“, inquit „ut opinor, ex Africa“; Plane. 65.

II. im Zusammenhang; vorangestellt: etiam telum; Quint. 8. hunc miserum; ib. 94. ad hoc ipsum iudicium; Sex. Rose. 13. qui antea metuerant; ib. 21. quod omnino coluit; ib. 49. Kal. omnis; ib. 57. puerum vocaret; ib. 59. feras; ib. 63. dicere; ib. 100. neglegentia; ib. 113. illu; ib. 127. Verr. I, 22. 103. II, 67. III, 147. V, 21. 113. 133. Tull. 15. Cluent. 89. leg. agr. I, 9. Muren. 69. Arch. 15. bar. re-p. 9. Vatin. 33. 41. Balb. 38. 65. X. (etiam illud); Scaur. c. 2, § 4. Deiot. 4. 24. [etiam videtis]; Sex. Rose. 135. sese .. aliquid posse; ib. 141. potens; ib. crudelitati; ib. 150. qui natura mitissimi sumus; ib. 154. apud omnis; Qu. Rose. 6. indici; ib. 14. in me; div. Caec. 2. censorum nomen; ib. 8. quae ... commisisti; ib. 35. de suo ingenio; ib. 44. tot ... legationes; Verr. a. pr. 7. nostrorum imperatorum; ib. 14. [etiam] antea; ib. 23. Q. Metellum; ib. 26. nobis illud; ib. 29. in M. Metelli locum; ib. 30. in istius ... causa; ib. 35. aestimatum; ib. I, 45. in intercolumniis; ib. 51. illum ipsum; ib. 53. huiusec rei; ib. 60. baec; ib. 62. filium stum; ib. 65. praefectos; ib. 73. aequissimus index; ib. in hac ipsa civitate; ib. 88. rescinderes mortuorum; ib. 111. sine patrono; ib. 119. ridiculi; ib. 121. tribunus plebis; ib. 122. ad extremum ascriperit; ib. 148. priore actione ... queritus est; ib. 151. queritur; ib. 156. iniurias; ib. II, 8. ut me ... deducerent; ib. 10. Verres; ib. 36. patriis .. bonis; ib. 46. de vobis; ib. 77. praetextatus .. filius; ib. 80. argenti; ib. 83. Stesichori; ib. 87. etiam ... capella quaedam est; ib. nos; ib. in contione; ib. 100. pater; ib. 102. Sthenium ... corrupisse ... indicavit; ib. 105. in Eryeo monte; ib. 115. nuper; ib. 118. id; ib. 145. hoc; ib. 146. Siculi; ib. 154. dies festi agitantur; ib. Romae; ib. in aedibus sacris; ib. 158. obesse; ib. 169. is quaestus; ib. 170. quod laetere; ib. 180. amicorum uxores; ib. 183. poeculis; ib. III, 23. inlusos se; ib. 30. direpta; ib. 31. callidus; ib. 35. locupletes; ib. 53. virgas; ib. 55. cubaret; ib. 56. haec frumentaria lura; ib. 85. istum [senatorem]; ib. 96. ceterorum civitatum; ib. 108. quina; ib. 114. dicere audebit; ib. 117. litis; ib. 132. Apronio; ib. 155. Timarchides; ib. 157. libertus; ib. grata; ib. 174. nummi; ib. 198. delicti suspitionem; ib. 209. illos; ib. 221. hoc posset dicere; ib. 225. instrumenta; ib. 226. in cellam; ib. 227. etiam ... artificum nomina; ib. IV, 4. ab institutis suis; ib. 12. cetera; ib. 19. necessario; ib. 21. sororitate; ib. erat inimica; ib. 22. vos; ib. 24. Porcenniorum; ib. 25. scyphii; ib. 32. tabulae; ib. 43. una cum ceteris; ib. de L. Papinio; ib. 46. Corinthiorum; ib. 51. tritici; ib. 62. poenula; ib. etiam [vas